



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
13/2	Barset Felleskommunale Vannverk - styre	06.03.2013

Saksbehandler: Per Rune Dragesæt

Klausulering av Barsetvatnet og tilhørende nedbørsfelt Orienteringssak

Vedlegg:

- 1 Eksisterende klausuleringer
- 2 Nye klausuleringer
- 3 Kart over klausuleringsområdet

Sakens bakgrunn og innhold:

BFV begynte å jobbe med å utarbeide nye klausuleringer rundt Barsetvatnet i 2009. Barsetvatnet er som kjent hovedvannkilden til kommunene Bjugn og Ørland. Bakgrunnen for å starte klausuleringsarbeidet var at man ønsket å bedre sikkerheten og å redusere forurensningsrisikoen av Barsetvatnet. De gamle klausuleringene er fra 1980-tallet. Målet var å få klausuleringer som tilfredsstillers dagens krav i henhold til drikkevannsforskriftene. De nye klausuleringene kommer i tillegg til de gamle.

BFV's advokat Ola Oldren har vært med i prosessen og utarbeidet ulike forslag til klausuleringer. Berørte grunneiere er blitt fortløpende informert. I mai 2010 ble det avholdt et informasjonsmøte der alle berørte parter var invitert. Styret vedtok foreliggende klausuleringer i august 2010.

Høsten 2012 ble partene tilskrevet om klausuleringene. I januar 2013 ble det utsendt et nytt brev til partene der det lå ved et forslag til frivillig klausuleringsavtale. Der ble det satt en frist for tilbakemelding til 23. januar 2013.

Prosessen videre går i 2 trinn.

Første trinn er å få på plass klausuleringsavtalene. Vi må så langt råd er forsøke å få til frivillige avtaler. Dersom det ikke er mulig må man søke fylkesmannen om samtykke til ekspropriasjon.

Andre trinn er erstatning.

Når avtalene er på plass begynner med erstatningsutmålingen. Grunnen til at man venter med erstatningsutmålingen til etter avtaleinngåelsen, er at alle grunneiere og rettighetshavere skal behandles mest mulig likt.

Mattilsynet har fått oversendt de nye klausuleringene og er bedt om å komme med innspill.

Hittil er det kommet 3 signerte avtaler i retur. Det er kommet 2 merknader kommentarer. Resten av de 16 grunneierne/rettighetshaverne har vi ikke hørt noe fra.

Der vi ikke får i stand frivillige avtaler er alternativet som nevnt å gå til ekspropriasjon av klausuleringsrettighetene.

Dersom man går til ekspropriasjon er det naturlig at BFV's advokat forbereder saken og tar den videre til fylkesmannen som gir ekspropriasjonstillatelse.

Oppsummering:

I og med at det er et ønske om å få mer informasjon fra noen av grunneierne, er det naturlig å kalle inn til et nytt informasjonsmøte. Der bør også BFV's advokat være til stede og orientere om klausuleringsbestemmelsene og den videre saksgangen.

- Styre må ta stilling til om det skal avholdes et nytt informasjonsmøte og om det er naturlig å sette ny frist etter et informasjonsmøte.
- Man må også ta stilling til om man skal gå til ekspropriasjon i de tilfellene man ikke oppnår frivillige avtaler.